



מי מתנכל למתפללי "בית ישראל"?

בשבועות האחרונים אירעו ארבעה מקרי אלימות בבית הכנסת של התנועה
הקונסרבטיבית בנתניה • אבנים הושלכו, חלונות נופצו ושלטים הושחתו • חברי הקהילה
התלוננו במשטרה: "יש אנשים שלא רוצים שנהיה כאן" | ניר איסקוב, 14



חברי הקהילה בבית הכנסת. מקווים שהעתידי יהיה ורוד יותר



יש אנשים שלא רוצים לקבל אותנו

ארבעה מקרי ונדל"זם אירעו בשבועות האחרונים בבית הכנסת "בית ישראל" בנתניה, המשמש את הקהילה הקונסרבטיבית. חברי הקהילה אף הגישו תלונה למשטרה. "אנחנו יודעים שיש אנשים שלא רוצים שנהיה כאן, כאילו אנחנו לא יהודים, אבל אנחנו יהודים, והתפילות אצלנו הן כמו בבית כנסת אורתודוקסי", אומרת הדסה בירנבוים, רעייתו של מייסד הקהילה בעיר, הרב ארווין בירנבוים

בשבועות האחרונים אירעו ארבעה מקרי ונדל"זם בבית הכנסת "בית ישראל" ברוב יחידה הנשיא בנתניה, המשמש את הקהילה המסורתית (קונסרבטיבית) בעיר. "זה התחיל בניפוץ הלון בדלתות הכניסה. תיקנו אותו בלוח פלסטיק לא שביר, ולי-מחרת מצאנו בתוכו אבן שהושלכה לעי-ברו ונתקעה", מספרת שרה אורדוביץ', מזכירת בית הכנסת. "באחד הימים, בשעות אחר הצהריים, ישבו שתי נשים זקנות באולם הכניסה, והבחינו בשלושה נערים, שנכנסים לבית הכנסת בחיפזון ועולים למעלה. הנשים שמעו רעשים, ולאחר מכן יצאו הנערים בריצה, כשהם צוחקים. הנשים עלו למעלה, וגילו שהם שברו את מתקן המים, והמים ניתזו לכל עבר. למחרת גילינו ששברו עוד שלושה חלונות בבית הכנסת."

לדברי אורדוביץ', רצף מעשי הוונדליזם זה החל בעקבות מודעה שנתלתה בכניסה לבית הכנסת, הקוראת לציבור להשתתף באירוע עתידי במקום. "תלינו פלקט גדול, כדי לפרסם ערב שירה בציבור, ו'חזויות הברלה' במוצאי שבת. מישהו ממש תלש וקרע את המודעה, אז תלינו עוד אחת במקום גבוה יותר, כדי שלא יגיעו אליה, וזה כנראה לא מצאחן בעיני המשחיתים. אני לא מבינה למי זה יכול היה להפריע. הרי אין מדובר באירוע שאי-מור להיערך בשבת או בחג, אלא במוצאי שבת, אבל בכל זאת – פירסום המודעה היה הטריגר למעשים".

באתר האינטרנט של התנועה המסורתית, היא מוגדרת כ"זרם ביהדות, המבוסס על אמונה באלוהים, והמשלב בגישה

שרה אורדוביץ', מזכירת בית הכנסת: "תלינו פלקט גדול, כדי לפרסם ערב שירה בציבור, ו'חויית הבדלה' במוצאי שבת. מישהו ממש תלש וקרע את המודעה, אז תלינו עוד אחת במקום גבוה יותר, כדי שלא יגיעו אליה, וזה כנראה לא מצא חן בעיני המשחיתים"

" בכל הפעמים התלוננו בתחנת משטרת נתניה, אבל אמרו לנו שצריך הוכחות מי עשה את זה, אחרת הם לא יכולים לעשות שום דבר. זאת לא הפעם הראשונה שזה קורה. פעם בכמה שנים אנחנו חווים אירועי השחתה מכוונת, שמסתיימים אחרי כמה ימים"



האבן שהושלכה. ניפצה את החלון

נו יהודים, והתפילות אצלנו הן כמו בבית כנסת אורתודוקסי", אומרת הדסה בירנבויס, ממרכזות הפעילות בבית הכנסת, ורעייתו של מייסד הקהילה בעיר, הרב ארווין בירנבויס. "כולם מתפללים יחד, נשים משתתפות באופן פעיל ועולות לתורה. אבל יש אנשים שלא רוצים לקבל אותנו".

אורדוביץ': "התפילה אצלנו זהה כמעט לחלוטין לתפילה האורתודוקסית, אבל אישה אצלנו יכולה לשמש בכל תפקיד, כולל חזנת ורבנית. למי זה יכול להפריע? אני לא רוצה להאשים אף אחד בלי הוכחות. העובדה שהיו מעורבים בכך נערים בני 15-16 יכולה דווקא להוכיח שזה לא היה מאורגן, אז אני כבר לא יודעת".

הגשתם תלונה למשטרה?

"בכל הפעמים התלוננו בתחנת משטרת נתניה, אבל אמרו לנו שצריך הוכחות מי עשה את זה, אחרת הם לא יכולים לעשות שום דבר. זאת לא הפעם הראשונה שזה קורה. פעם בכמה שנים אנחנו חווים אירועי השחתה מכוונת, שמסתיימים אחרי כמה ימים. הפעם התקשרנו עם חברת בייטחון, שתתקין מצלמות, כדי לראות אם יש תנועה חריגה, ולשלוח למשטרה. לשמחתי, אנחנו כן מקבלים חברים חדשים בזמן האחרון. אני מקווה שהעתיד יהיה ורוד יותר".

ממשטרת ישראל נמסר בתגובה: "עם קבלת התלונות נפתחה חקירה לבירור נסיבות המקרה". ■

שתו נאמנות למסורת היהודית ולהלכה, לצד פתיחות לעולם המודרני ולתרבות הדמוקרטית וההומניסטית. היהדות המסורתית רואה את ההלכה כמכלול דינמי ומתפתח של ערכים, החייב להתאים את עצמו לתנאי המקום ולנסיבות המשתנות בכל דור ודור".

באתר מצוין, כי לתנועה יותר מ-70 קהילות, מניינים וחבורות הפזורים ברחבי הארץ, "המקיימים פעילות ענפה, ובה תפילה, לימוד, חינוך, טקסי חיים, צדקה ופעילות חברתית".

הקהילה המסורתית בנתניה, "בית ישראל", הוקמה בתחילת שנות ה-70, וב-1977 נפתח בית הכנסת הראשון של הקהילה, בכיכר העצמאות. ב-1992, בעקבות תרומה של בעל הון מארצות הברית, נפתח בית הכנסת ברחוב יהודה הנשיא 19, והוא הפך למשכן הקבוע של הקהילה.

הקהילה בנתניה מונה בסך הכל כ-120 איש, מחצית מתוכם ילידי הארץ, עולים מארה"ב ואנגלו-סקסים, ומחציתם עולים ממדינות ברית המועצות לשעבר. בית הכנסת של הקהילה משמש גם מרכז קהילתי, ומתקיימות בו פעילויות, כמו לימוד עברית, שיעורי תנ"ך, ריקודי עם, משחקי קלפים, שירה בציבור, קונצרטים, סרטים, ועוד.

"הקהילה ירודתית מאוד, מקבלת ופיתוח, ורוצה להשתלב יפה בארץ. אנחנו יודעים שיש אנשים שלא רוצים שנהיה כאן, כאילו אנחנו לא יהודים, אבל אנחנו